
 

RSD  Determinazione AU Classificazione: Pubblico AMMIN 
Rev. 02 del 05.06.2018 n. 2020-088 Pagina 1 di 5 

 

 
Determinazione del   
AU - n. 2020-088 del 16.11.2020 

Tipo atto Determinazione di nomina della Commissione giudicatrice 

 

Oggetto AMMIN 

Servizio di pulizia, igienizzazione e accessori per la sede di Sardegna IT di Cagliari per la durata di 12 
mesi estendibili per ulteriori 12 mesi 

 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da CONSIP SpA ex art. 36, comma 3 terzo e 
quarto periodo del D.lgs. 50/2016) 

 

 

PREMESSO - -tempore della società 
in-

e unico, dalla data del 
13.08.2019 il Collegio sindacale di Sardegna IT compie gli atti di ordinaria amministrazione di 
Sardegna IT; 

- che con verbale n. 5 del 13.08.2019 i componenti del Collegio sindacale hanno delegato il 
Presidente del Collegio ad 

amministratore; 

- che con successivo verbale del medesimo Collegio sindacale del 10.10.2019 si è conferito 

dell'assemblea dei soci prevista per il 19.11.2019; 

- che con nota RAS Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione prot. 
n. 6340 del 21.10.2019, acquisita a prot. interno n. 3500 del 21.10.2019, si richiede che la 
prossima assemblea, si tenga in data successiva al 15.12.2019; 

- che con successivo verbale del medesimo Collegio sindacale del 07.11.2019 si è conferito 

dell'assemblea dei soci prevista per il 18.12.2019; 

- che con nota prot. n. 3682 del 07.11.2019 è st
18.12.2019; 

- 

novembre 20
per la data del 18.12.2019 che consenta di effettuare le preliminari verifiche; 

- che con successivo verbale del medesimo Collegio sindacale del 18.12.2019 si è conferito 

dell'assemblea dei soci prevista per il 28.01.2020; 

- 
l Presidente della Regione Autonoma della Sardegna, ha richiesto un ulteriore rinvio 

 

- che con successivo verbale del medesimo Collegio sindacale del 28.01.2020 si è conferito 
ente del Collegio di agire in suo nome fino alla convocazione 

dell'assemblea dei soci prevista per il 28.02.2020; 

- 
Autonoma della Sardegna ha richiesto un ulteriore rinvio 

 

- che con successivo verbale del medesimo Collegio sindacale del 28.02.2019 si è conferito 
n suo nome fino alla convocazione 

dell'assemblea dei soci prevista per il 30.03.2020; 

- che con nota RAS prot. n. 1040 del 27.03.2020, si comunica che a causa del protrarsi della 
rzo è da rinviarsi 

a data da destinarsi; 



 

RSD  Determinazione AU Classificazione: Pubblico AMMIN 
Rev. 02 del 05.06.2018 n. 2020-088 Pagina 2 di 5 

 

- che con nota di Sardegna IT prot. 1046 del 27.03.2020, la Assemblea prevista per il 30.03.2020 
è stata posticipata al 29.05.2020 in prima convocazione o al 10.06.2020 in seconda 
convocazione, salvo ulteriori modif ; 

- che con successivo verbale del medesimo Collegio sindacale del 10.06.2020 si è conferito 

dell'assemblea straordinaria e ordinaria dei soci fissata per il 25 giugno 2020 in prima 
convocazione e per il 22 luglio 2020 in seconda convocazione;  

- 
29 luglio 2020; 

- che con suc

straordinaria e ordinaria dei soci fissata per il 29 luglio 2020; 

- 
straordinaria e ordinaria dei soci per il 15 settembre 2020; 

- 
Presidente del Colle
straordinaria e ordinaria dei soci fissata per il 15 settembre 2020; 

- 
e dunque con successivo verbale del Collegio sindacale del 15.09.2020 si è stabilito di convocare 

nel 2 ottobre 2020; 

- che con medesimo verbale del 15.09.2020 il Collegio sind

straordinaria e ordinaria dei soci fissata per il 2 ottobre 2020; 

- o della predetta assemblea 
straordinaria ed ordinaria dei Soci al 20 ottobre 2020 in prima convocazione ed occorrendo e al 
27 ottobre 2020 in seconda convocazione; 

-  
Presidente dello stesso di agire in suo nome fino alla data dell'assemblea straordinaria e ordinaria 
dei soci fissata per 20 ottobre 2020 in prima convocazione ed occorrendo per il giorno 27 ottobre 
2020 in seconda convocazione 

-   del 27.10.2020, aggiornata al 28.10.2020, ha deliberato di riconvocare 

convocazione ed occorrendo per il 1 dicembre 2020 in seconda convocazione; 

- che con 
Presidente dello stesso di agire in suo nome fino alla data dell'assemblea straordinaria e ordinaria 
dei soci fissata 24 novembre 2020 in prima convocazione ed occorrendo per il 1 dicembre 2020 
in seconda convocazione; 

RICHIAMATA la precedente determinazione AU n. 2020-080 del 23.10.2020 con la 
di un servizio di pulizia, igienizzazione e 

accessori per la sede di Sardegna IT di Cagliari per la durata di 12 mesi estendibili per ulteriori 
12 mesi, con spesa massima complessiva (comprese tutte le opzioni e rinnovi) 
114.720,00 IVA esclusa (oltre a euro 350,00 per oneri di sicurezza interferenziali sottratti ai 
ribassi), tramite la procedura di negoziazione con gara telematica svolta con aperta sul 
MEPA di CONSIP SPA (ACQUISTINRETEPA) a tutti gli operatori abilitati al 
pulizia degli immobili, disinfestazione e sanificazione impianti , da aggiudicarsi con il criterio 

; 

DATO ATTO  - che, come risulta dal riepilogo generato dal MEPA, in data 23.10.2020 17:33, è stata lanciata 
sulla piattaforma acquistinretePA di CONSIP SPA la procedura suddetta (classificata dal sistema 
come RdO n. 2653783 e riferita al CIG 84853360C9) gli 
operatori abilitati al bando unico di servizi del MEPA 
disinfestazione e sanificazione impianti e con termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte fissato per il 12.11.2020 ore 23:59;   

- che nel termine di scadenza sopra indicato sono state caricate nella piattaforma le seguenti 28 
(ventotto) offerte, nelle date/ore e con le specificità appresso indicate: 



 

RSD  Determinazione AU Classificazione: Pubblico AMMIN 
Rev. 02 del 05.06.2018 n. 2020-088 Pagina 3 di 5 

 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui 
ha 

partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 

1 ASB SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
12/11/2020 
15:18:08 

2 BSF 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
12/11/2020 
12:07:48 

3 
CLEANING & SERVICE 
SOCIETA' COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA'LIMITATA 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
11/11/2020 
11:50:15 

4 COOPERATIVA SOCIALE 
LA PIRAMIDE 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
06/11/2020 
09:35:39 

5 DE.CA.RO. S.R.L.S. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
09/11/2020 
18:15:06 

6 ECO SPRINT SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
11/11/2020 
12:33:48 

7 FULGENS 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
10/11/2020 
12:07:40 

8 GEMMA SERVIZI SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
11/11/2020 
21:35:41 

9 HOLDING SERVICE S.R.L. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
11/11/2020 
10:55:05 

10 I.P.S.A. SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
12/11/2020 
20:03:37 

11 IN LINEA SOC. COOP. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
12/11/2020 
18:49:57 

12 

INTERNATIONAL LOGISTIC 
COMPANY SOCIETÀ 
CONSORTILE A 
RESPONSABILITÀ 
LIMITATA 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
06/11/2020 
11:15:34 

13 L'AMBIENTE S.R.L. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
10/11/2020 
17:00:12 

14 LA MINOPOLI SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
10/11/2020 
09:40:16 

15 LA NUOVA VEDETTA SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
10/11/2020 
19:57:05 

16 
LA SAN GIOVANNI 
SOCIETÀ COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
12/11/2020 
11:40:55 

17 MAST S.P.A. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
12/11/2020 
09:34:24 

18 
MULTISERVIZI G.A.L. 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
12/11/2020 
16:08:48 



 

RSD  Determinazione AU Classificazione: Pubblico AMMIN 
Rev. 02 del 05.06.2018 n. 2020-088 Pagina 4 di 5 

 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui 
ha 

partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 

19 NUOVA SICUR SARDA 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
12/11/2020 
14:13:53 

20 PASER SRL UNINOMINALE 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
11/11/2020 
12:13:36 

21 PULITECNICA S.R.L. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
11/11/2020 
10:54:16 

22 
SARDA FORNITURE 
PROFESSIONALI SRL CON 
SOCIO UNICO 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
12/11/2020 
19:03:00 

23 SEA S.R.L. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
10/11/2020 
11:19:16 

24 SEA SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
11/11/2020 
16:03:51 

25 SIKANIA SERVICE 
SOCIETA' COOPERATIVA 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
09/11/2020 
19:54:00 

26 SIMON SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
11/11/2020 
14:01:27 

27 
SVILUPPO SERVIZI ITALIA 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
10/11/2020 
10:16:19 

28 TEJAS FIRE SECURITY 
S.R.L.S. 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
12/11/2020 
15:22:47 

VISTO 
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa: 

- la valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico ed economico, da parte di una commissione 
giudicatrice, composta da 3 o 5 esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto, 
individuati dalla stazione appaltante, che possono anche lavorare a distanza con procedure 
telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni, soprattutto durante il corrente 
periodo di pandemia che sta interessando il territorio nazionale; 

- la nomina del RUP a membro delle commissioni di gara è valutata con riferimento alla singola 
procedura; 

VISTO  50/2016 che prevede che i 

50/2016 (comma sospeso fino al 31 dicembre 2020 dall'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 
del 2019, termine poi differito al 31 dicembre 2021 dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2020)  

CONSIDERATO quindi che la nomina dei membri della commissione giudicatrice da parte della stazione 
appaltante può avvenire con suoi componenti interni (come da regime antecedente alla regola 
d - sospesa fino al 31.12.2021 e comunque anche 

per quelle di non particolare complessità - tra le quali tutte quelle svolte tramite mercato 
elettronico - e in ogni caso fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo dei 

 

DATO ATTO - che la procedura in oggetto è una procedura sotto soglia comunitaria, svolta tramite mercato 
ri basati sul 

principio on/off e quindi rientra tra quelle per le quali la commissione di aggiudicazione della gara 
può sempre essere nominata dalla stazione appaltante, anche con suoi componenti interni;  



 

RSD  Determinazione AU Classificazione: Pubblico AMMIN 
Rev. 02 del 05.06.2018 n. 2020-088 Pagina 5 di 5 

 

 - che per la particolarità della procedura sopra descritta (importo modesto e assenza di valutazioni 
discrezionali) nulla osta a che il RUP Ing. Giancarla Laconi possa essere membro della 
Commissione di aggiudicazione; 

- quindi, che la procedura in oggetto rientra tra quelle per le quali la commissione di 
aggiudicazione della gara può essere nominata dalla stazione appaltante, anche con suoi 
componenti interni e che nulla osta a che il RUP ne faccia parte; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ha in organico soggetti idonei a costituire la Commissione di 

Alessio Cusenza e il Sig. Maurizio Piras; 

RITENUTO per i motivi sopra richiamati di adottare la presente determinazione, 

DETERMINA 

 

Art. 1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Art. 2. Di nominare quale commissione di aggiudicazione della gara Servizio di 
pulizia, igienizzazione e accessori per la sede di Sardegna IT di Cagliari per la durata di 12 

 svolta tramite la procedura (classificata dal sistema come 
RdO n. 2653783 e riferita al CIG 84853360C9) gli operatori 
abilitati al bando unico di servizi del MEPA 
sanificazione impianti, con spesa massima complessiva (comprese tutte le opzioni e rinnovi) 

114.720,00 IVA esclusa (oltre a euro 350,00 per oneri di sicurezza 
interferenziali sottratti ai ribassi) 
vantaggiosa i seguenti: 

- Ing. Giancarla Laconi (Presidente) 

- Sig. Maurizio Piras (Componente) 

- Dott. Alessio Cusenza (Componente e Segretario). 

 

 
Il Presidente del Collegio sindacale 

 

Dott. Palmiro Poddie 
 
 

 

 

 


